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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je zefektivnění distribučních cest ve firmě Koryna nábytek,

a. s. Práce je členěna do dvou částí. První část obsahuje nastudované poznatky z odborné

literatury, či jinak získané a shrnuté teoretické informace týkající se logistiky, jednotlivých

logistických funkcí, technologií a metod. Druhá část, tj. praktická část práce se zabývá

analýzou současného průběhu distribuce hotových výrobků z výrobního závodu Koryna

nábytek, a. s. aţ k cílovému zákazníkovi. Výstupem této části a zároveň celé bakalářské

práce je návrh na zefektivnění distribučních cest ve firmě, a tím zajištění úspory nákladů

na distribuci výrobků k cílovému zákazníkovi.

Klíčová slova:

distribuční cesty, distribuční sklad, logistika, logistické funkce, logistické náklady,

marketingová logistika, distribuční logistika, dopravní logistika, logistický řetězec,

logistická strategie a taktika podniku,

ABSTRACT

The objective of this baccalaureate work is an increase in distribution path efficiency in the

Koryna nábytek, a.s. company. This work is divided in two parts. The first part includes

information obtained from technical literature and otherwise acquired or resumed

theoretical information related to logistics, various logistic procedures, technologies and

methods. The second part, the practical part of this work, analyses current distribution

process of completed product from the Koryna nábytek, a.s. up to their final customer.

This parts conclusion as well as conclusion of the entire baccalaureate work is a proposal

for an increase in the distribution path efficiency in the company and thereby saving

on expenses for product distribution to the final customer.

Keywords:

distribution paths, distribution warehouse, logistics, logistics functions, logistics expenses,

marketing logistics, distribution logistics, transport logistics, logistics chain, the company’s

logistics strategy and tactics
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ÚVOD

V současné době je problematice logistiky věnována velká míra pozornosti. Logistika je

významnou součástí podnikového managementu. Přestoţe se její principy jiţ delší dobu

zdokonalují, zůstává i nadále jedním z nejdůleţitějších prostředků pro zdokonalování

výrobních a oběhových procesů, úsporu nákladů a dosaţení dlouhodobých úspěchů

v podnikatelské činnosti. Hledání úspor nákladů v této oblasti řeší také firma KORYNA

nábytek, a. s. Právě tato problematika mě vedla ke zpracování bakalářská práce na téma

„Návrh na zefektivnění distribučních cest ve firmě KORYNA nábytek, a. s.“,

V práci je na distribuci nahlíţeno převáţně z logistického pohledu. Bakalářská práce tedy

není zaměřena pouze na samotný prodej, případně na nutnost kvalitně odvedené práce

prodejních týmů, jelikoţ dobré výrobky ve spojení s dobrými marketingovými

a prodejními týmy nejsou samy dostatečným základem úspěchu. Důleţitou podmínkou

pro permanentní úspěch je promyšlená logistická organizace. Úkolem logistiky je totiţ

plánování, koordinování a optimalizace všech činností tak, aby bylo zabezpečeno správné

zboţí, ve správném mnoţství, na správném místě, ve správném čase, v poţadované kvalitě

a za správnou cenu. Logistika tak pomáhá podniku zůstat konkurenceschopným a zároveň

sniţovat náklady.

Teoretická část práce obsahuje nastudované poznatky z oblasti logistiky, jejího významu

pro podnik, logistických cílů a funkcí. Podrobněji se v teoretické části věnuji distribuční

logistice, důleţitosti její správné organizace a hlavním problémový okruhům, které

distribuční logistika řeší. Konkrétně se zaměřuji i na funkci dopravní logistiky

v logistickém systému podniku. Zmiňuji zde jednotlivé druhy dopravy, přepravní

a manipulační systémy, které jsou v dnešní době v logistice vyuţívány a uvádím i základní

formy přepravy, na základě kterých lze dělit dopravce. Teoretickou část uzavírá popis

funkce skladu v logistickém systému. Jsou zde uvedeny výhody a nevýhody soukromého

a veřejného skladování, jednotlivé druhy distribučních skladů a faktory, které ovlivňují

vytvoření optimální skladové sítě.

V druhé části práce, tj. v praktické části je v první fázi prezentována firma KORYNA

nábytek, a. s. Její historie, bohatý výrobní sortiment a organizační struktura. Druhá fáze

popisuje vznik obchodního případu a proces realizace výroby produktu firmy KORYNA

nábytek, a. s. Ve třetí části je podrobněji uveden průběh distribuční cesty hotového

výrobku z firmy aţ po montáţ kuchyně u konečného spotřebitele. Stěţejní fáze praktické
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části analyzuje na základě důkladných propočtů současný stav celkových nákladů

na distribuci hotových výrobků. Podává přehled a výši všech dílčích nákladů, které jsou

s distribucí výrobků spojeny.

Závěrem praktické části mé bakalářské práce a zároveň jejím hlavním cílem je podání

návrhu na zefektivnění distribučních cest ve firmě. Postupně jsou zpracovávány jednotlivé

varianty, které vedou k zefektivnění distribučních cest a tím ke sníţení nákladů

na distribuci. Ze všech vypracovaných variant je vybrána ta nejvýhodnější, která firmě

zajistí kvalitní obsluhu jejích zákazníků, avšak s vynaloţením minimálních nákladů.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 LOGISTIKA

Název logistiky pochází z řeckého slova „logos“, které znamená řeč, rozum, pochopení,

ale také počítání. První náznaky současného pojetí slova logistika se projevily v souvislosti

se zabezpečením vojenských operací.

Převzetí teorie a praxe vojenské logistiky i jejích technologií do civilní hospodářské praxe

se odehrálo po druhé světové válce několikerým způsobem. Od počátku 50. let v USA

a cca od 70. let v západní Evropě došlo k rozšíření poznatků podnikové logistiky,

coţ umoţnilo větší propracování celé její tématiky. Od konce 90. let se logistika rozšiřuje

do integrovaných logistických řetězců a partnerských sítí, které optimalizují společně

ve smyslu oboustranné, či celkové prospěšnosti propojených partnerů s cílem,

co nejlepšího uspokojení konečných zákazníků. [1], [2]

Význam logistiky je dnes uznáván po celém světě. Z logistiky se vyvinula oblast, kde

můţe firma dosáhnout značných úspor nákladů a v činnost, která má velký potenciální vliv

na spokojenost zákazníků a tím na objemy prodeje. Dobře organizovanou logistiku firma

můţe pouţít i jako marketingovou zbraň, kterou lze efektivně vyuţít pro získání

konkurenční výhody. [3]

Definice logistiky podle Evropské logistické asociace:

„Logistika představuje organizaci, plánování, řízení a realizaci toků zboţí vývojem

a nákupem počínaje, výrobou a distribucí podle objednávky finálního zákazníka konče,

tak, aby byly splněny všechny poţadavky trhu při minimálních nákladech a minimálních

kapitálových výdajích.“ (MÁLEK, 2008. s. 11)

Většina jednotlivých oblastí, které jsou zahrnuty do logistiky, byly dříve řešeny do značné

míry samostatně bez přihlédnutí k širším souvislostem v rámci oběhových a výrobních

procesů. Právě komplexní přístup k těmto procesům s uplatněním manipulační, dopravní

i výpočetní techniky a metod řízení z logistiky vytvořil tento nový vědní obor. [2]

1.1 Cíle logistiky

Základním cílem logistiky je optimální uspokojování potřeb zákazníků. Právě

od zákazníka, který je tudíţ nejdůleţitějším článkem celého řetězce, vychází informace

o poţadavcích na zabezpečení dodávky zboţí a souvisejících sluţeb. Zákazník je však

i ten, u kterého logistický řetězec zabezpečující pohyb materiálu a zboţí také končí.
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Dodávky a ostatní sluţby zákazníkům musí být uskutečněny v logistických systémech

na zákazníkem poţadované úrovni s minimálními náklady. [3]

Tento cíl má dvě sloţky:

 Výkonový cíl – tzn. zabezpečit patřičnou úroveň sluţeb tak, aby bylo poţadované

mnoţství materiálu a zboţí připraveno ve správném mnoţství, druhu a jakosti,

ve správném okamţiku a na správném místě.

 Ekonomický cíl – tzn. splnit výkonovou sloţku cíle s přiměřenými náklady.

Logistické cíle lze dělit i na:

 Vnější – jde zejména o krátké dodací lhůty, spolehlivost a úplnost dodávek

a dostatečnou pruţnost logistických sluţeb.

 Vnitřní – jsou zaměřeny jednak na sniţování nákladů na dopravu, manipulaci

a skladování, na výrobu, na zásoby a na řízení a také na sniţování objemu kapitálu

vázaného v zásobách a v technických prostředích logistického systému. [2], [1]

1.2 Logistické funkce


[…]

064 - PH-Myslikova 72 42 13,00 39 312 546
061- PH-Újezd 118 51 13,00 78 234 663
070 - Skanska 70 38 13,00 34 580 494
035 - Benešov 27 54 13,00 18 954 702
023 - Kolín 44 106 13,00 60 632 1 378
029 - Pradubice 23 262 13,00 78 338 3 406
016 - Hradec Králové 30 246 13,00 95 940 3 198
015 - Trutnov 20 338 13,00 87 880 4 394
003 - Most 37 224 13,00 107 744 2 912
032 - Děčín 11 264 13,00 37 752 3 432
033 - Teplice 12 224 13,00 34 944 2 912
055 - Mladá Boleslav 34 156 13,00 68 952 2 028
006 - Liberec 70 252 13,00 229 320 3 276
SOUČET 1 164 X X X X
007 - Brno-Kozí 91
020 - Brno-Kounicova 37
045 - Znojmo II 16
009 - Frýdek-Místek 61
027 - Ostrava 57
018 - Valašké Meziříčí 12
068 - Ostrava II 3

1 701 - - 1 680 874 988 Celkem

Plzeň

Praha -

Modletice

Sklad

(expedice)

v Koryčanech

Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový
Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový
Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový
Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový
Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový
Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový
Distribuce přímo k zákazníkovi - přejezd nulový

Sklad Prodejna
Současný

stav

Varianta 1

(2 kuch)

Varianta 1 A

(1 kuch)

Varianta

2

Varianta

2A

Varianta

2B
Varianta 3

019 - Tábor 5 628 2 743 5 486 6 579 7 164 7 206 6 157

028 - Strakonice 4 110 3 562 7 124 7 697 8 282 8 324 5 195

031 - Beroun 5 972 3 863 7 566 5 981 6 566 6 608 4 753

004 - Plzeň 5 257 4 285 8 450 7 515 8 100 8 142 3 167

060 - PH-Olšiny 6 939 3 341 6 682 5 123 5 708 5 750 5 783

058 - PH-Modletice 6 538 3 226 6 422 4 629 5 214 5 256 5 289

050 - PH-Průhonice 6 672 3 250 6 500 4 811 5 396 5 438 5 471

017 - Mělník 8 055 3 575 7 150 6 137 6 722 6 764 6 797

057 - PH-Korunní 6 962 3 476 6 734 5 149 5 734 5 776 5 809

002 - PH-Sokolovská 7 029 3 395 6 708 5 227 5 812 5 854 5 887

013 - PH-Truhlářská 7 096 3 380 6 760 5 279 5 864 5 906 5 939

065 - PH-Veletr.palác 7 029 3 496 6 786 5 253 5 838 5 880 5 913

022 - PH-Bělohorská 7 207 3 471 6 942 5 383 5 968 6 010 6 043

064 - PH-Myslikova 7 096 3 393 6 786 5 175 5 760 5 802 5 835

061- PH-Újezd 7 051 3 276 6 552 5 292 5 877 5 919 5 952

070 - Skanska Reality 6 939 3 302 6 604 5 123 5 708 5 750 5 783

035 - Benešov 7 163 2 993 5 772 5 331 5 916 5 958 5 991

Kolín 023 - Kolín 5 079 2 652 5 304 5 981 6 566 6 608 6 667

Cheb 024 - Cheb 5 354 5 460 10 920 9 699 10 284 10 326 5 923

003 - Most 10 579 4 806 9 360 7 593 8 178 8 220 8 201

032 - Děčín 12 030 4 652 8 528 8 035 8 620 8 662 8 721

033 - Teplice 11 182 4 420 8 840 7 515 8 100 8 142 8 201

Souhrnná tabulka celkových nákladů na distribuci 1 kuchyně k zákazníkovi (v Kč)

Strakonice

Plzeň

Praha -

Modletice

Most
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029 - Pradubice 3 676 2 360 4 524 8 009 8 594 8 636 8 695

016 - Hradec Králové 4 100 2 340 4 680 7 801 8 386 8 428 8 487

015 - Trutnov 5 312 2 860 5 720 8 997 9 582 9 624 9 683

007 - Brno-Kozí 6 096 644 1 274 644 644 644 644

020 - Brno-Kounicova 6 096 668 1 300 668 668 668 668

045 - Znojmo II 7 613 1 365 2 730 1 365 1 365 1 365 1 365

055 - Mladá Boleslav 4 070 3 354 6 708 6 605 7 190 7 232 7 317

006 - Liberec 2 508 3 627 7 254 7 879 8 464 8 506 8 565

Frýdek-Místek 009 - Frýdek-Místek 2 149 1 625 3 198 1 625 1 625 1 625 1 625

005 - Čes. Budějovice 6 121 2 964 5 928 8 061 8 646 8 688 6 677

067 - Čes. Budějov. II 6 121 2 977 5 954 8 035 8 620 8 662 6 599

027 - Ostrava 3 470 1 773 3 484 1 773 1 773 1 773 1 773

018 - Valašké Meziříčí 4 742 1 092 2 184 1 092 1 092 1 092 1 092

068 - Ostrava II 3 693 2 349 3 523 2 349 2 349 2 349 2 349

222 734 110 014 216 437 199 423 216 361 217 586 199 014

10 314 727 5 207 046 10 330 463 8 874 851 9 706 535 9 766 735 8 979 309

6 064 3 061 6 073 5 217 5 706 5 742 5 279

Celkem za 1701 kuchyní

Ø cena distribuce 1 kuchyně

Pardubice

Brno - sklad

Liberec

České

Budějov.

Ostrava

Celkem
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