HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Petra Šnajdrová

Téma BP: Návrh na zefektivnění distribučních cest ve firmě KORYNA nábytek, a. s.

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: Ing. Lubomír Jančík

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1
Splnění cílů BP x 1
Teoretická část BP x 1
Praktická část BP x 1
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1
Formální úroveň BP x 1
Součet 6

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Všechny oblasti BP jsou zvládnuty na výbornou.

Logická návaznost problematiky distribuce od teorie až ke konkrétnímu návrhu, či variant, je natolik výstižně autorem BP zvládnuta, že bude z velké části aplikována pro regiony ČR, v první fázi v regionech s poklesem poptávky.

Studentka, její přístup, iniciativa, znalosti, zájem i nasazení bylo na velmi vysoké úrovni, bylo mi ctí s ní spolupracovat.

Otázka: Detailněji vysvětlit, proč nebyla k realizaci doporučena varianta č. 1, která je nejefektivnější ?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

A - výborně

V Koryčanech dne 16. Května 2011

.....
podpis hodnotícího